
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Processo n° 035/2021

Pregão Presencial n° 014/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE/MG

Adjudicação

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório

acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão

Presencial, referente a Contratação das empresas:

CP COMERCIAL S/A - CNPJ: 08.888.040/0009-80
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PNEU 12-16.5 - AC - Un 4,0000 817,0000 - 3.268,00

PNEU 12.5/80-18 - AC - Un 4,0000 1.366,0000 - 5.464,00

PNEU 175/70 R14 - AC PNEU 175/70 R14 - AC - Un 36,0000 280,0000 - 10.080,00

PNEU 185/65 R14 - AC PNEU 185/65 R14 - AC - Un 16,0000 289,0000 - 4.624,00

PNEU 185 R14 - AC PNEU 185 R14 - AC - Un 30,0000 330,0000 - 9.900,00

PNEU 195/55 R16 - AC - Un 8,0000 330,0000 - 2.640,00

PNEU BORRACHUDO 275/80 R 22.5 -AC - Un 10,0000 1.620,0000 - 16.200,00

PNEU MISTO 275/80 R 22.5 - AC - Un 30,0000 1.550,0000 - 46.500,00

Valor Total Adjudicado R$ 98.676,00

BAVIERA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 28.037.591/0001-90
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PNEU 205/60 R16 - AC - Un 14,0000 337,0000 - 4.718,00

PNEU 205/60 R16 - ME - Un 2,0000 337,0000 - 674,00

PNEU 225/75 R16 - AC PNEU 225/75 R16 - AC - Un 14,0000 628,9900 - 8.805,86

PNEU 225/75 R16 - ME PNEU 225/75 R16 - ME - Un 2,0000 628,9900 - 1.257,98

PNEU COMUM 900-20 - AC PNEU COMUM 900-20 - AC - Un 4,0000 970,0000 - 3.880,00

Valor Total Adjudicado R$ 19.335,84

AUGUSTO PNEUS EIRELI - EPP - CNPJ: 35.809.489/0001-21
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

215/75 R 16 - AC - Un 10,0000 548,0000 - 5.480,00

215/75 R 16 - ME - Un 2,0000 548,0000 - 1.096,00

PNEU 12.4 -24 - AC - Un 4,0000 1.520,0000 - 6.080,00

PNEU 14.00-24 - AC PNEU 14.00-24 - AC - Un 10,0000 2.970,0000 - 29.700,00

PNEU 14.00-24 - ME PNEU 14.00-24 - ME - Un 2,0000 2.970,0000 - 5.940,00

PNEU 14.9-28 - AC - Un 2,0000 2.550,0000 - 5.100,00

PNEU 17.5-25 - AC PNEU 17.5-25 - AC - Un 4,0000 3.199,0000 - 12.796,00

PNEU 175/70 R13 - AC PNEU 175/70 R13 - AC - Un 114,0000 228,9900 - 26.104,86

PNEU 175/70 R13 - ME PNEU 175/70 R13 - ME - Un 10,0000 228,9900 - 2.289,90

PNEU 175/70 R14 - ME PNEU 175/70 R14 - ME - Un 4,0000 283,9900 - 1.135,96

PNEU 18.4 -30 - AC - Un 4,0000 3.590,0000 - 14.360,00

PNEU 185/60 R15 - AC  PNEU 185/60 R15 - AC - Un 14,0000 300,0000 - 4.200,00

PNEU 185/60 R15 - ME - Un 2,0000 300,0000 - 600,00

PNEU 185 R14 - ME PNEU 185 R14 - ME - Un 2,0000 349,9900 - 699,98

PNEU 19.5 L24 - AC - Un 10,0000 2.899,0000 - 28.990,00

PNEU 215/75 R17.5 - AC PNEU 215/75 R17.5 - AC - Un 32,0000 699,9900 - 22.399,68

PNEU 215/75 R17.5 - ME PNEU 215/75 R17.5 - ME - Un 4,0000 699,9900 - 2.799,96

PNEU BORRACHUDO 275/80 R 22.5 -ME - Un 2,0000 1.707,0000 - 3.414,00

PNEU COMUM 275/80 R 22.5 - AC PNEU COMUM 275/80 R 22.5 -

AC

- Unid. 18,0000 1.399,9900 - 25.199,82

PNEU COMUM 275/80 R 22.5 - ME - Un 2,0000 1.399,9900 - 2.799,98

PNEU MISTO 2.75 - 18 - AC - Un 4,0000 290,0000 - 1.160,00

PNEU MISTO 275/80 R 22.5 - ME - Un 2,0000 1.574,0000 - 3.148,00

PNEU MISTO 900-20 - AC - Un 8,0000 1.099,0000 - 8.792,00

PNEU RURAL MISTO - 90/90 - 18 - AC - Un 6,0000 290,0000 - 1.740,00

Valor Total Adjudicado R$ 216.026,14

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF19/07/2021 15:52:20

0,14

Impresso por: Lucimar da Silva Fonseca



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 30 de Março de 2021.

Ana Paula de Almeida Carvalho
PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF19/07/2021 15:52:20

0,15

Impresso por: Lucimar da Silva Fonseca

http://www.tcpdf.org

